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Z inicjatywy sołtysa Kazimie-
rza Sarneckiego - by upamiętnić 
uhonorowanie wioski Krzyżem 
Walecznych - postanowiono wy-
konać obelisk z pamiątkową tabli-
cą. Pomnik zlokalizowano obok 
głównego wejściem domu kultu-
ry. W upalne dni lipca rozpoczę-
to pierwsze prace. Uczestniczy-
li w nich: Kazimierz Sarnecki z sy-
nem Adamem, Zbigniew Madej, 
Łukasz i Tomasz Mądrzyk, Zbi-
gniew Szara, Marek Chelizon, 
Marian Kosman, Mariusz Pytka, 
Mariusz Tracz. 

Sołtys wszystkim bardzo dzię-
kuje za ofiarną pracę i pomoc. 

Radłów
Jak nas poinformował gminny 

komendant OSP, Ksawery Stefań-
czyk, tegoroczne zawody sportowo-
pożarnicze odbyły się na radłow-
skim stadionie. W zawodach uczest-
niczyło siedem jednostek i drużyn 
młodzieżowych. Pierwsze  miej-
sce w grupie seniorów zajęła dru-
żyna z OSP Wał-Ruda. Natomiast 
w grupie młodzieżowej żeńsko-
męskiej I miejsca przyznano druży-
nom: OSP Radłów i OSP Biskupi-
ce Radłowskie. Ze względu na złe 
warunki atmosferyczne zrezygno-
wano z konkurencji  sztafetowych.

Biskupice 
Radłowskie

W Zespole Szkolno-Przedsz-
kolnym w okresie wakacyjnym 
przeprowadzono wiele prac, w tym  
malarskich, poprawiających estety-
kę sal lekcyjnych i korytarzy. Wy-
mieniono też okna od ul. Szkolnej. 

Natomiast przed remizą OSP 
druhowie z biskupickiej Straży po-
łożyli 32 metry nowego bruku – 
dzięki czemu budynek i najbliższe 
otoczenie zdecydowanie zyskały.

(mZ)

Anna Błażej prezentuje okazały 
flakon kryształowy z sylwetką bisku-
pickiego kościoła. To prezent dla księ-
dza kanonika Jana Lizaka, budowni-
czego kościoła, który obchodzi w tym 
roku jubileusz 40-lecia kapłaństwa.

Delegacja, w skład której we-
szli: Anna Błażej, Kazimierz Sarnec-
ki, Stanisław Tracz oraz Genowe-
fa Tomolik, 10 września odwiedziła 
księdza kanonika, by przekazać gra-
tulacje, życzenia i podziękowania. 
W imieniu parafian okolicznościo-
wy adres odczytał sołtys Biskupic, 
Kazimierz Sarnecki: „Z okazji jubi-
leuszu 40-lecia kapłaństwa mieszkańcy 
Biskupic Radłowskich składają dostojne-
mu jubilatowi, byłemu proboszczowi na-
szej parafii, najserdeczniejsze gratulacje 
i życzenia: dobrego zdrowia, mocy świa-
tła Ducha Świętego., zadowolenia z pra-
cy duszpasterskiej, opieki Bożej, oraz si-
ły i wytrwałości w dalszej posłudze ka-
płańskiej. Dziękujemy serdecznie księ-
dzu kanonikowi, budowniczemu kościo-
ła w Biskupicach Radłowskich, za dwa-

Kryształowy flakon 
dla księdza Jana Lizaka

dzieścia cztery lata posługi kapłańskiej 
w naszej parafii, a także za trud i wysi-
łek wniesiony w tym czasie przy budo-
wie naszego kościoła parafialnego, cmen-
tarza i plebanii. Pamiętający i wdzięcz-
ni parafianie”.

W sobotę 18 lipca br. grupa absolwentów LO Radłów z 1967 roku ze-
brała się, by przypomnieć sobie, jak wspaniała atmosfera panowała na zjeź-
dzie w 2007 roku oraz by spotkać się z tymi kolegami, którzy wtedy nie mo-
gli być obecni. I tym razem wspomnieniom i śpiewom nie było końca. Po-
stanowiliśmy kontynuować takie spotkania co roku. Następne – za rok - 
planowane jest w Zamościu, u naszych koleżanek.

Grażyna Czekańska

Sentymentalne spotkanie
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Nasza gmina wyróżnia się na 
tle regionu piękną tradycją tworze-
nia klasycznych wieńców. Znane 
są i docenione przez pracowników 
Muzeum Etnograficznego w Tarno-
wie, podziwiane w Małopolsce.

Tradycja ta jest dość młoda. For-
mę wieńca, którą obecnie podzi-
wiamy, zaczęto rozwijać przed ok. 
dwudziestu laty. Anna Błażej (lat 
86) wspomina: – W naszej miejsco-
wości przed II wojną światową tu i ów-
dzie pokazywały się wieńce dożynkowe, 
ale nie były tak piękne, jak obecnie. Lata 
okupacji, a później socjalizmu, na pięć-
dziesiąt lat przerwały tradycję. W święto 
Wniebowzięcia NMP rolnicy przynosi-
li do kościoła  tylko symboliczne wiązan-
ki kłosów zbóż, kwiatów i ziół. Zwyczaj 
ten przetrwał do dnia dzisiejszego. Po 
odzyskaniu pełnej niepodległości w ro-
ku 1989 wrócono do tradycji i zaczę-
to ją rozwijać, osiągając piękno, o jakim 
się naszym prababciom  nie śniło. Trzeba 
też podkreślić sprzyjające warunki,  jakie 
stwarzają u nas  Urząd Gminy i Gmin-
ne Centrum Kultury w Radłowie - dzię-
ki nim tradycja jest zachowana i miejmy 
nadzieję - będzie się rozwijać. W naszej 
miejscowości, dzięki uwagom etnografów, 
podpatrywaniu innych i w oparciu o lo-

Biskupice Radłowskie

kalne pomysły,  stworzyliśmy własny styl 
wieńca klasycznego. Wieńce tworzymy 
ze zbóż pszenicy, żyta, owsa, jęczmie-
nia, kwiatów, owoców i ziół.

Panie z biskupieckiego Klubu 
Seniora przez ponad dwa tygodnie, 
z pasją i zaangażowaniem, tworzy-
ły tegoroczny wieniec, który zajął 
drugie miejsce w Konkursie Wieńca 
Dożynkowego na gminnych dożyn-
kach.  Tworzyły go:  Anna Błażej, 
Zofia Nowak, Zofia Miś, Genowe-
fa Tomolik, Zofia Soboń, Irena Pię-

cek, Helena Myszka, Helena Okoń-
ska, Maria Liro, Janina Cochała oraz 
dzieci szkoły podst., które chętnie 
brały udział w pracach przy wieńcu.

(mZ)

PS. Wieniec z Biskupic podarowa-
ny został – ze stosowną przyśpiew-
ką – Bibliotece Gminnej w Radło-
wie i redakcji „Radła”. Dziękujemy! 
Został wyeksponowany w galerii ra-
dłowskiej biblioteki.

Tuż po gminnych uroczystościach dożynkowych 
odbyło się spotkanie w filii bibliotecznej w Biskupi-
cach. Zaproszono na nie panie z Klubu Seniora, by im 
podziękować za piękny, tegoroczny wieniec. 

W spotkaniu uczestniczyli: Anna Błażej, Zofia 
Nowak, Zofia Miś, Genowefa Tomolik, Zofia Soboń, 
Irena Pięcek, Helena Myszka, Helena Okońska, Jani-
na Cochała, Bernadeta Moskal, a także sołtys Biskupic 
Kazimierz Sarnecki, kierująca Domem Kultury Lucy-
na Bojan oraz Zbigniew Marcinkowski. W okolicz-
nościowych adresach zamieszczono słowa podzięko-
wań za wspaniały wieniec dożynkowy – dzieło Klu-

bu Seniora. Podkreślono szlachetne, pełne poświęce-
nia zaangażowanie i pasję, pokazującą, jak należy pie-
lęgnować lokalną tradycję, która znakomicie promu-
je naszą miejscowość oraz świadczy o wysokiej kultu-
rze mieszkańców. W imieniu pracowników Gminne-
go Centrum Kultury życzono paniom wszelkiego do-
bra w codziennym życiu oraz kontynuowania tej pięk-
nej tradycji ludowej, która wyróżnia biskupian. Kame-
ralnemu spotkaniu dodały uroku wspomnienia klubo-
wiczek sprzed lat. Gospodarzem spotkania była Marta 
Marcinkowska, kierownik filii bibliotecznej w Bisku-
picach Radłowskich.

(mZ)

Biskupice Radłowskie

Spotkanie, podziękowania i wspomnienia

Wieniec, o jakim się 
prababciom nie śniło...


